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Dubbelballongendoskopi-uppifrån 

Patientinformation 121 

Revideringar i denna version 
Inga ändringar 

Syfte 
Patientinformation för inneliggande patienter som ska göra 

dubbelballongendoskopi 

Vad är Dubbelballongundersökning? 
Detta är en undersökning av hela eller större delen av tunntarmen via 

munnen. Vid undersökningen används ett endoskop. Det är ett 

instrument som består av en böjlig slang som är ungefär 1,5 meter lång 

samt knappt en centimeter i diameter. Längst fram finns en liten 

videokamera som överför bilder av slemhinnan till en TV-skärm. Med 

två ballonger som monteras på instrumentet kan man dra sig fram 

igenom tunntarmen och komma mycket längre än vid vanlig gastroskopi. 

I samband med undersökningen kan det även tas prover, blödningar 

stoppas och polyper tas bort. 

 

Vilka förberedelser krävs? 

Innan du blir undersökt med dubbelballonginstrument måste magsäcken 

och tunntarmen tömmas på innehåll genom att du dricker en 

laxeringsvätska. Tarmsköljningsvätskan gör så att magen sätts igång och 

du får diarré. 

Det är viktigt att du inte dricker något 2 timmar före undersökning, detta 

för att magsäcken ska vara tömd.   
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Tarmsköljning 

1 dos Movprep/Laxabon/Picoprep kl.18:00 kvällen före undersökning, 

därefter klar dryck fram tills 2 timmar före undersökningsstart.  

 

OBS! Du som medicinerar med: 

• Någon blodförtunnande medicin, prata med sjuksköterskan på 

avdelningen. 

• Andra mediciner kan du ta som vanligt på undersökningsdagen 

dock minst 2 timmar före undersökning. 

 

Hur går undersökningen till? 

Under undersökningen får du ligga på vänster sida på en 

undersökningsbrits. Undersökning via munnen är samma tillvägagångsätt 

som vid en gastroskopi. Det som skiljer är dels längden på instrumentet 

samt ballongerna som växelvis töms och fylls för att komma fram 

igenom tunntarmen. Undersökningen tar olika tid i anspråk, 

genomsnittstiden är 75 minuter. Vi ger lugnande och smärtstillande 

läkemedel vid undersökningen och tillför allteftersom mer om du 

behöver det. 

Det är EJ tillåtet att köra bil under resten av dagen efter denna 

medicinering.  

 

Efter undersökningen  

En timma efter undersökning går det bra att äta och dricka. 

Magen kan upplevas spänd och uppblåst efter undersökningen, du kan 

även känna av knip. Det beror på den gas som blåstes in vid 

undersökningen, obehagen lättar allteftersom gasen kommer ut. 

Medicineringen gör att du kan känna dig trött resten av dagen. Efter 

undersökning ges muntligt och skriftligt besked om vad som är utfört.  

Granskare/arbetsgrupp 
Per Hedenström Sektionschef Gastroenterologi och 

hepatologi/Medicin/område 6, Andreas Pischel ÖL GEA, Gisela 

Ringström VEC GEA 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Gastroenterologisk endoskopimottagning 

Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Gisela Ringström, (gisri), Vårdenhetschef 

Granskad av: Per Hedenström, (perhe14), Sektionschef 
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